Respondit Vniuersitatis nomine Melāch-
thon in hanc ferè sentētiam: Pertinere pror-
sus ad curam senatus, vt Ecclesia recte do-
ceatur, & ne disidia ferantur. Ideoque piè
recteque factum, quod instituta sit de resti-
tuenda concordia deliberatio. Interim opta-
re se dicunt, non tam multos esse propositos
articulos, quorum nōnulli, si agitantur, ma-
gnas sint disputationes parituri. Ad contro-
uersiam ipsam quod spectet, expectare se
sententiam aliorum, ad quos de ea scrip-
fient, scilicet vt collatis iudicijs certum quid

ANNO

1559.

Aphorismi
Hambur-
gensium.Eorum ad
Wittēber-
genses lit-
teræ.Tria capi-
ta delibe-
rationis.P. 491.
Witten-
bergensiū
respōsio ad
primum
caput.Ad secūn-
dum caput
de dogma-
te contro-
uerso.

ANNO
1559.

Lutheri
sententia
de descen-
su Christi
ad inferos.

respondere possint; ne postea diuersitas opinionum dissidium inflammaret. Lutherum cunctanter ad hunc articulum explicandum accessisse; quem tantum ad Christi victoriā accommodarit. Interim dolores inferorum, de quibus psalmi loquuntur, non restringendos esse tantum ad tempus post animæ separationem: Quosdam etiam in hac vita degustare sensum iræ diuinæ: Qui dolor singularis in filio Dei fuerit, & maior quam in vllis vnquam sanctis; cum integrè magnitudinē iræ Dei aduersus nostra peccata senserit tuleritque; nec illius doloris magnitudinē ab hominibus aut angelis comprehēdi posse, vel sustineri. Demum consilij sui summam explicant in hunc ferè modum: Cum constet, dissensionem tantum esse de cruciatibus animæ Christi post separationem à corpore, rogare se, dicunt, ne deinceps inquisitio particularis ad conscriptos articulos vrgeatur, vel occasio quæratur alterutros ejiciendi. Censuisse Lutherum, quæstionem hanc de pœnis animæ Christi post mortem non esse mouendam. Itaq; mandandum utriq; parti, vt expectent aliorum etiam iudicia, ac interea in concionib; in scholis, aut alijs publicis congressibus omittant mentionem huius quæstionis in vtraq; parte. Interim non aboleri articulum de descensu Christi ad inferos; sed omitti tantum inquisitionem eius particulæ, de animæ Christi separatæ cruciatibus apud inferos: de qua Lutherus non inqui-

inquirendum iudicarit. Hæc Melanchthon. ANNO

Initio huius eiusdem anni 1559. ad 12. Feb. 1559.

obijt Otto Henricus Elector Palatinus, Mors Ot^o
qui Fridericum Tertium decimo gradu ag- thonis Hé-
natum in Electoratu successorē habuit. At- rici Palati-
que hic non diu post exploso Lutheranismo Frider. III.
Caluinismum in Palatinatū induxit: Quod succedit,